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Menighedsfakultetet har kåret højskoleforstander Robert Bladt til Årets 
teolog 2023 

 

Siden 2005 har Menighedsfakultetet udnævnt Årets Teolog for at anerkende det store arbejde for 
kirke og mission, som der gøres i det ganske land. Prisen på 5.000 kr. tildeles en teolog, som  
’har gjort en bemærkelsesværdig indsats for at fremme sund teologi eller har gjort sig bemærket i 
offentligheden til fordel for bibelsk kristendom og menighedsliv.’ 
 

I år er valget faldet på cand.theol. Robert Bladt, der er forstander på Indre Missions Højskole i 
Børkop og frivillig hjælpepræst i Frimenigheden Broen i Vejle. 
 

Menighedsfakultetets bestyrelse vil med udnævnelsen anerkende det imponerende arbejde, som 
Robert Bladt siden 2016 har udført på Børkop Højskole. Robert Bladt har demonstreret evner til at 
skabe rammer for et godt læringsmiljø, styrke den teologiske refleksion blandt unge og nytænke, 
hvordan en klassisk bibelskole skal profileres og struktureres. Da Robert Bladt begyndte på skolen, 
var elevgrundlaget usikkert, og den teologiske profil på skolen trængte til en rebranding. Robert 
Bladt understregede fra begyndelsen, at Børkop er en BIBEL-højskole. Siden har Bladt utrætteligt 
arbejdet med fornyelse og udvikling. Antallet af elever er flerdoblet, skolen har været igennem 
flere tiltrængte renoveringsprojekter, og lærerstaben er vokset betragteligt. Dette betyder, at der 
under Bladts ledelse er godt gang i den kristne dannelse på Børkop Højskole. Mange unge vælger i 
disse år at gå på opdagelse i deres gudsrelation, deres selvbillede og verdensbillede, og de har 
efter et ophold på Børkop Bibelskole fået en teologisk ramme at forstå både sig selv og verden ud 
fra.  
 

Bestyrelsen ser med begejstring på den teologiske retning, som Robert Bladt sætter på Børkop 
Højskole og er særligt glad for det store antal af tidligere Børkopelever, der de seneste år har valgt 
at fortsætte deres teologiske dannelse som teologistuderende ved Fjellhaug International 
University Colleges afdeling på Menighedsfakultetet. 
 

Prisen gives ikke alene for det gode arbejde, Bladt udfører på Børkop Højskole. Han har også gjort 
et eminent arbejde i sine tidligere jobs som generalsekretær i Kristeligt Forbund for Studerende og 
som præst i Djurslands Valgmenighed. Gennem de seneste 15 år har Bladt således gennem 
forkyndelse og samtaler påvirket mange unge kristne mennesker med sund og gedigen teologi og 
indirekte også gennem sin strategiske ledelse. 
 

Derudover har Robert Bladt gennem flere år skrevet bøger, der har været med til at forme flere 
generationer, og særligt gennem sine andagtsbøger har han vist det smukke og aktuelle i vores 
kirkeår for teologer så vel som lægfolk.  
 

Bestyrelsesformand Sune Skarsholm sammenfatter Robert Bladts betydning med disse ord: 
 



Robert Bladt er en skarpsindig teolog, der formår at tænke teologi og strategi sammen. Den evne 
har han brugt til at skabe et miljø for teologisk og menneskelig dannelse på Indre Missions Højskole 
til gavn for præsteuddannelsen på Menighedsfakultetet og hele 'Kirke-Danmark'.  
 

Kåringen fandt sted i forbindelse med et møde i dag den 15. november på Indre Missions Hus, hvor 
bestyrelsesformand Sune Skarsholm samt fakultetsleder Thomas Bjerg Mikkelsen kom på uanmeldt 
besøg og overraskede den intetanende prismodtagende forstander. 
 

 

En oversigt over hvem, der tidligere er kåret til Årets Teolog, kan ses her: 
 

2005: Jens Bruun Kofoed, lektor ved Dansk Bibel-Institut  
2006: Steen Skovsgaard, biskop i Lolland-Falster Stift  
2007: Gert Nicolajsen, sognepræst i Vorgod og Fjelstervang  
2008: Henrik Højlund, sognepræst i Løsning  
2009: ingen udnævnt  
2010: Jens Ole Christensen, generalsekretær i Luthersk Missionsforening  
2011: Kai Kjær-Hansen, formand for Israelsmissionen  
2012: Niels Nymann Eriksen, sogne- og indvandrerpræst ved Apostelkirken i København  
2013: Iver Larsen, bibeloversætter ved Wycliffe  
2014: Ingen udnævnt  
2015: Flemming Kofod-Svendsen, pastor emeritus og fhv. minister  
2016: Ole Skjerbæk Madsen, missionspræst ved Betlehemskirken i København og leder af ’I 
Mesterens Lys’  
2017: Bodil Skjøtt, generalsekretær for Israelsmissionen  
2018: Ingen udnævnt  
2019: Jens Lomborg, præst i Skjern Bykirke  
2020: Robert Strandgaard Andersen, sognepræst i Hjordkær 

2021: Jørgen Jørgensen, sognepræst i Aabenraa 

2022: Flemming Baatz Kristensen, sognepræst i Aarhus 

 

 


